

EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okurlar,

“Bilenlerle bilmeyenlerin bir olamayacağı”ndan hareketle dinimizi gerçek kaynaklarından doğru anlatacak ilahiyatçıların yetişmesi gün geçtikçe önemi artan bir meseledir. Gerçek ve doğru İslam’ın öğretilmesi, dini bilginin doğru yorumlanması ve halkın aydınlatılması konusunda alanında iyi yetiştirilmiş ehliyetli din bilginlerinin desteklenmeleri bugün daha fazla önem arz etmektedir. Bid’at ve hurafelerden arınmış, Kur’an, sahih sünnet, rasyonaliteye ve akla önem veren bir anlayışla meselelere bakabilen araştırmacıların varlığı ve bunların çalışmalarını sunabilecekleri akademik mecraların mevcut olması da bir o kadar önemlidir.

İLSAM İlahiyat İlimleri Araştırma Merkezi olarak kurulduğumuz günden bugüne İlahiyat alanında saygın isimlerle gerek yazılı gerekse sözlü seminer, konferans, panel ve sempozyumlar düzenleyerek birçok dikkat çekici konu ile ilahiyat alanına katkı sağlamaya çalıştık.

Edindiğimiz tecrübe ve birikimle akademik dünyaya da açılarak, bu alanda yapılan bilimsel çalışmalara akademik zemin hazırlamak, özgün bilginin üretilip paylaşılmasına olanak sağlamak, söz konusu görüşleri akademik camianın dikkatine sunarak yeni açılımlar oluşturmak niyeti ile İLSAM AKADEMİ - İlahiyat Araştırmaları e-Dergisi ile siz değerli okurların karşısındayız.

Mart ve Eylül olmak üzere yılda iki kez yayımlanacak olan İLSAM AKADEMİ Dergisi, İlahiyatın üç temel alanı; Temel İslam Bilimleri, Felsefe ve Din Bilimleri, İslam Tarihi ve Sanatları alanlarında kaleme alınmış, İslam düşünce ve kültürüne orijinal katkı sağlayacak makale, araştırma notu, değerlendirme makalesi, kitap tanıtımları ve sempozyum değerlendirmelerini içerecektir. Bu vesileyle İlahiyat alanındaki bilgi birikiminin değerlendirilmesi ve geliştirilmesinin yanında yeni ve özgün fikirlerden oluşan sinerji ile tüm İslam dünyasında İlahiyat ilimleri alanına katkıda bulunmaya amaçlamaktayız.

İLSAM AKADEMİ’ nin yayınlanmasında yardımcı olan değerli yayın kurulumuza, dergimizin danışma ve hakem kuruluna, gelen çalışmalara hakemlik yapan değerli hocalarımıza teşekkürü borç biliriz.

İlk sayısını Mart ayında yayımladığımız İLSAM AKADEMİ’nin bu sayısına 8 makale ve 3 derleme yazısı başvurusu olmuştur. Çift kör hakemlik sistemini uyguladığımız dergimizde 2 makale hakemlerimizin “yayımlanamaz” raporu neticesinde reddedilmiştir. Gelen bir makalemizin hakemlik süreci devam etmektedir. Başvuran üç derleme yazısından iki tanesi derginin ve genel akademik

formatın dışında olduđu için yayınlama kabûlü görmemiştir.

Sayımızın ilk makalesi Dr. Maksude KURT FİDAN'ın "**Kutsal Suyun İzinde: Suya Yüklenen Dini ve Sembolik Anlamlar**" isimli dinler tarihi alanında çalışılmış araştırma makalesidir. Bu çalışmada, dinler tarihinin yanında aynı zamanda din fenomenolojisi açısından çok önemli olan su sembolünün, muhtelif dini geleneklerdeki yerine değinilerek, dini ve sembolik açıdan hangi anlamlara geldiğini ortaya koyulmaya çalışılmıştır.

"**Ölülerin Ardından Kur'an-ı Kerim Okunmasının Bazı Dinî Referanslar Bağlamında Anlaşılması**" isimli araştırma makalesi Dr. Öğr. Üyesi Mehmet KARA'ya aittir. Makale, müslüman halk arasında yaygın olan ölenin ardından Kur'an'ı Kerim okunması, onlar için tevbe istiğfarda bulunulması ve bu fiillerin ölen kişiye faydası olup olmadığı konusunu üç aşamalı ele almış, bunların İslam dinindeki yerini referanslar bağlamında ortaya koymaya çalışmıştır.

"**Eş-Şebâb Hareketi ve Somali'de İslam'ın Geleceği**" başlıklı makalesiye Dr. Öğr. Üyesi Mehmet ÇELENK, sömürge sonrası Somali'de yükselişe geçen vehhâbî ve cihatçı sefilik görüşlerini benimseyen "eş-Şebab" terör örgütünün, köklü bir İslam geçmişine dayanan ve Şâfi/Sûfi bir sentezle günümüze kadar ulaşan Somali Müslümanlığı üzerindeki etkilerini ve son durumunu dikkatlere sunmuştur.

Dr. Osman DERTLİ, din sosyolojisi alanında çalıştığı "**Televizyonda (Diziler Bağlamında) Din Adamı İmajı (Kertenkele Dizisi Örneği)**" araştırma makalesi ile televizyon ve din ilişkisi ile Cumhuriyetten günümüze sinema ve televizyonda yer alan din adamı imajı hakkında okuyucuya bilgiler vererek, ilgili dizi bağlamında tahlillerde bulunmuştur.

Son makale olan "**Esbâb-ı Nüzûl Tefsir İlişkisi: Tevbe Sûresi Örneği**" başlıklı çalışması ile Dr. Öğretim Üyesi Bekir ÖZKIZIL, Tevbe sûresinde hakkında sebep-i nüzûl rivâyeti bulunan âyet gruplarını ele almıştır.

Dergimizin son bölümü olan Derlemeler kısmında, Arş. Görevlisi Üsâme Balık "**Prof. Dr. Malik Badri'yle Psikolojîyi İslamileştirme Katkıları Üzerine Bir Görüşme**" başlıklı çeviri ropörtajıyla dergimize katkı sağlamıştır.

Bu vesileyle dergimizin bu sayısına yazı göndererek katkı sağlayan, ilim irfan yolunda kalem oynatan araştırmacılarımıza teşekkürlerimizi sunarız. Bir daha ki sayıda görüşmek dileğiyle...

Editör
SümeYra AÇIK